
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 840                                                                                  del   6-5-2021

O G G E T T O

Conferimento incarichi libero professionali a professionisti laureati in Psicologia specializzati in 
Psicoterapia, per attività progettuali di cui al "Piano locale di attività per il contrasto al gioco d'azzardo 
patologico".

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 851

UOC Gestione Risorse Umane/2021/851 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che con nota prot. n. 37392 del 07.04.2021 agli atti, il Direttore f.f. dell’U.O.C. Ser. D, fa
presente che:
 con DGR n. 913 del 09/07/2020, la Regione del Veneto ha preso atto dell’approvazione, da parte

del Ministero della Salute, del progetto biennale “Piano Operativo Regionale per il contrasto al
Gioco d’Azzardo Patologico: programmazione biennio 2018-2019” ;

 con  delibera  n.  402 del  19/02/2021   il  Direttore  Generale  dell’Azienda  ULSS n.  8  Berica  ha
approvato il "Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico-fondo 2018” di
durata biennale, predisposto dal Dipartimento per le Dipendenze;

 il piano locale si articola in nove progetti di cui tre a gestione diretta del Dipartimento stesso, per la
realizzazione dei quali è prevista l’acquisizione di quattro Psicologi Psicoterapeuti (uno per ogni
sede del Dipartimento);

 le attività progettuali  sono finanziate per il primo anno con apposito Fondo Regionale  (portale
regionale “ReadyFin” n. 10543 – codice aziendale progetto n. 344). 

Precisato che con la nota citata il Direttore, al fine di dare realizzazione alle attività progettuali di cui al
"Piano locale di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico-fondo 2018”, chiede pertanto il
conferimento  di  n.  4  incarichi   libero  professionali  agli  Psicologi  Psicoterapeuti:  Ballabio  Marta,
Boschetto Giada, Caneva Tiziana e Corbetti  Sara, da assegnare al Dipartimento per le Dipendenze,
individuati  nell’ambito   della  selezione  pubblica  n.  7/2021  i  cui  esiti  sono  stati  approvati  con
provvedimento n.  110 del 06.04.2021.

Ritenuto pertanto di procedere, tenuto conto di quanto richiesto, con il conferimento di n. 4 incarichi
libero professionali ex. art. 7 comma 6 del d. lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed
integrazioni,  ai  professionisti  Ballabio  Marta,  Boschetto  Giada,  Caneva  Tiziana  e  Corbetti  Sara,
Psicologi Psicoterapeuti, alle seguenti condizioni come indicato nella cita nota del 07.04.2021:
 durata:  anni  due,  con  verifica  alla  scadenza  del  primo  anno,  della  conferma  di  disponibilità

economica per la seconda annualità (in caso contrario gli incarichi cesseranno alla scadenza del
primo anno);

 importo  annuo  lordo  omnicomprensivo:  €  144.000,00  complessivi  (€  36.000,00  per  ciascun
incarico);

 impegno orario: 1.440 ore annue per ciascun incarico. 

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot.  n. 105640 del 05.03.2021.    

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

UOC Gestione Risorse Umane/2021/851 2



DELIBERA

1. di conferire, per quanto nelle premesse indicato, n. 4 incarichi libero professionali ex art. 7, comma
6,  d.  lgs.  30.03.2001  n.  165  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  agli  Psicologi
Psicoterapeuti: Ballabio Marta, Boschetto Giada, Caneva Tiziana e Corbetti Sara, da assegnare al
Dipartimento per le Dipendenze per la realizzazione delle attività progettuali di cui al “Piano locale
di attività per il contrasto al gioco d’azzardo patologico”, alle seguenti condizioni:
 durata:  anni due, con verifica alla  scadenza del primo anno, della conferma di disponibilità

economica per la seconda annualità (in caso contrario gli incarichi cesseranno alla scadenza del
primo anno);

 importo  annuo  lordo  omnicomprensivo:  €  144.000,00  complessivi  (36.000,00  per  ciascun
incarico);

 impegno orario: 1.440 ore annue per ciascun incarico;

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui al punto 1), è subordinata
all’esito della visita medica preventiva ed alla sottoscrizione dei relativi contratti a rapporto libero
professionale;

3. di  precisare  altresì  che  la  spesa  prevista  per  i  predetti  incarichi  è  interamente  finanziata  con
D.G.R. n. 913/2020 (codice aziendale progetto n. 344).

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/851 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 7-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 7-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/851 4


		2021-05-06T18:13:01+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




